UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 06/2025

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, torna
público aos candidatos interessados ao Processo Seletivo, que nesta data, foram retificadas, no mesmo, as
seguintes informações:

I - No item 14.3.1. A realização das provas ocorrerá no endereço descrito no item 3 deste Edital, em local
próprio previamente divulgado no Centro de Ensino e respectivo site do Centro, com exceção das seguintes
áreas:

Onde se lê:
CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CEAD:

Área de Conhecimento
Local de

Prova

Endereço

Acessibilidade Linguística: Libras -
Português

Florianópolis

Avenida Madre Benvenuta, 1907 - Bairro Itacorubi -
Florianópolis/SC
CEP: 88035-001

Educação - Ensino - Aprendizagem
para o polo de Itapema

Itapema

Av. Nereu Ramos, 3977 - 2º andar do estacionamento
do Shopping Russi & Russi - Meia Praia - Itapema/SC

– CEP: 88220-000

Educação - Ensino - Aprendizagem
para o polo de Laguna

Laguna

Rua Vereador Rui Medeiros s/n, Portinho - Laguna/SC
CEP: 88790-000

Gestão Ambiental e Sustentabilidade
Florianópolis

Avenida Madre Benvenuta, 1907 - Bairro Itacorubi -
Florianópolis/SC
CEP: 88035-001

Metodologias e Tecnologias
Aplicadas a Educação a Distância

Laguna

Rua Vereador Rui Medeiros s/n, Portinho -
Laguna/SC  - CEP: 88790-000

Leia-se:
CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CEAD:

Área de Conhecimento
Local de

Prova

Endereço

Acessibilidade Linguística: Libras -
Português

Florianópolis

Avenida Madre Benvenuta, 1907 - Bairro Itacorubi -
Florianópolis/SC
CEP: 88035-001

Educação - Ensino - Aprendizagem
para o polo de Itapema

Itapema

Av. Nereu Ramos, 3977 - 2º andar do estacionamento do
Shopping Russi & Russi - Meia Praia - Itapema/SC –

CEP: 88220-000

Educação - Ensino - Aprendizagem
para o polo de Laguna

Laguna

Rua Vereador Rui Medeiros s/n, Portinho - Laguna/SC
CEP: 88790-000

Gestão Ambiental e Sustentabilidade
Florianópolis

Avenida Madre Benvenuta, 1907 - Bairro Itacorubi -
Florianópolis/SC
CEP: 88035-001

Metodologias e Tecnologias
Aplicadas a Educação a Distância

Laguna

Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Progresso, Laguna
- SC, 88790-000

II - Os demais itens permanecem inalterados.

Florianópolis, 11 de novembro de 2025.

JOSÉ FERNANDO FRAGALLI

Reitor da UDESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

40
91

3/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
3E

L8
68

K
C

.

84

Assinaturas do documento

Código para verificação: 3EL868KC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 11/11/2025 às 18:01:29
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 09/05/2025 - 09:33:00 e válido até 09/05/2028 - 09:33:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDA5MTNfNDA5NDFfMjAyNV8zRUw4NjhLQw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00040913/2025 e o código
3EL868KC ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.